
 ESTADO DE SÃO PAULO                        Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      1

 Prefeitura Municipal de Conchal            Exercício de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64        

Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        

                                                                                                                  Natureza          

Código                  Especificação                                     Desdobramento             Fonte       Da Receita          

                                                                                                                                    

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes                                                                  114.970.294,23          

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de                                                                         

                         Melhoria                                                           19.490.406,61                           

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00   Impostos                                                          18.346.402,29                           

1.1.1.3.00.0.0.00.00.00    Impostos sobre a Renda e Proventos de                                                                    

                           Qualquer Natureza                               2.305.080,88                                             

1.1.1.8.00.0.0.00.00.00    Impostos Específicos de Estados/DF                                                                       

                           Municípios                                     15.712.366,27                                             

1.1.1.9.00.0.0.00.00.00    Outros Impostos                                   328.955,14                                             

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00   Taxas                                                              1.134.911,27                           

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia        1.130.915,22                                             

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                    3.996,05                                             

1.1.3.0.00.0.0.00.00.00   Contribuição de Melhoria                                               9.093,05                           

1.1.3.8.00.0.0.00.00.00    Contribuição de Melhoria - Específica E/M           9.093,05                                             

                                                                                                                                    

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00  Contribuições                                                       5.408.116,75                           

1.2.1.0.00.0.0.00.00.00   Contribuições Sociais                                              3.328.140,12                           

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                                 

                          Iluminação Pública                                                 2.079.976,63                           

                                                                                                                                    

1.3.0.0.00.0.0.00.00.00  Receita Patrimonial                                                13.421.516,77                           

1.3.2.0.00.0.0.00.00.00   Valores Mobiliários                                               13.421.516,77                           

1.3.2.1.00.0.0.00.00.00    Juros e Correções Monetárias                    6.757.143,60                                             

1.3.2.9.00.0.0.00.00.00    Outros Valores Mobiliários                      6.664.373,17                                             

                                                                                                                                    

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00  Receita de Serviços                                                 5.144.249,12                           

1.6.1.0.00.0.0.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais                                                                     

                          Gerais                                                               122.898,28                           

1.6.9.0.00.0.0.00.00.00   Outros Serviços                                                    5.021.350,84                           

                                                                                                                                    

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00  Transferências Correntes                                           68.790.507,41                           

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                         

                          Entidades                                                         29.550.868,90                           

1.7.1.8.00.0.0.00.00.00    Transferências da União - Específica E/M       29.550.868,90                                             

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00   Transferências dos Estados e do DF e de                                                                   

                          suas Entidades                                                    22.088.843,50                           

1.7.2.8.00.0.0.00.00.00    Transferências dos Estados - Específica                                                                  

                           E/M                                            22.088.843,50                                             

1.7.4.0.00.0.0.00.00.00   Transferências de Instituições Privadas                              196.101,70                           

1.7.5.0.00.0.0.00.00.00   Transferências de Outras Instituições                                                                     

                          Públicas                                                          16.954.693,31                           

1.7.5.8.00.0.0.00.00.00    Transfe. de Outras Instituições Públicas                                                                 

                           - Específica E/M                               16.954.693,31                                             

1.7.7.0.00.0.0.00.00.00   Transferências de Pessoas Físicas                                          0,00                           

                                                                                                                                    

1.9.0.0.00.0.0.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                           2.715.497,57                           

1.9.1.0.00.0.0.00.00.00   Multas Administrativas, Contratuais e                                                                     

                          Judiciais                                                            376.152,30                           

1.9.2.0.00.0.0.00.00.00   Indenizações, Restituições e                                                                              

                          Ressarcimentos                                                       187.395,83                           

1.9.2.1.00.0.0.00.00.00    Indenizações                                       30.537,00                                             

1.9.2.2.00.0.0.00.00.00    Restituições                                      156.858,83                                             

1.9.9.0.00.0.0.00.00.00   Demais Receitas Correntes                                          2.151.949,44                           

                                                                                                                                    

7.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes Intraorçamentárias                                                 6.477.051,63          

7.2.0.0.00.0.0.00.00.00  Contribuições                                                       5.890.861,20                           

7.2.1.0.00.0.0.00.00.00   Contribuições Sociais                                              5.890.861,20                           

                                                                                                                                    

7.9.0.0.00.0.0.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                             586.190,43                           
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Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        

                                                                                                                  Natureza          

Código                  Especificação                                     Desdobramento             Fonte       Da Receita          

                                                                                                                                    

7.9.9.0.00.0.0.00.00.00   Demais Receitas Correntes                                            586.190,43                           

                                                                                                                                    

2.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas de Capital                                                                   5.009.167,86          

2.2.0.0.00.0.0.00.00.00  Alienação de Bens                                                     586.188,77                           

2.2.1.0.00.0.0.00.00.00   Alienação de Bens Móveis                                              44.350,00                           

2.2.1.3.00.0.0.00.00.00    Alienação de Bens Móveis e Semoventes              44.350,00                                             

2.2.2.0.00.0.0.00.00.00   Alienação de Bens Imóveis                                            541.838,77                           

                                                                                                                                    

2.4.0.0.00.0.0.00.00.00  Transferências de Capital                                           4.422.979,09                           

2.4.1.0.00.0.0.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                         

                          Entidades                                                          2.058.524,29                           

2.4.1.8.00.0.0.00.00.00    Transferências da União                         2.058.524,29                                             

2.4.2.0.00.0.0.00.00.00   Transferências dos Estados e do DF e de                                                                   

                          suas Entidades                                                     2.364.454,80                           

2.4.2.8.00.0.0.00.00.00    Transferências dos Estados e do DF e de                                                                  

                           suas Entidades                                  2.364.454,80                                             

                        Total Geral ..............                                                          126.456.513,72          

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita - Renúncia                                                                                     

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes                                      2.319.031,89                                        

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria            2.319.031,89                                        

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00   Impostos                                              2.319.031,89                                        

1.1.1.8.00.0.0.00.00.00    Impostos Específicos de Estados/DF Municípios        2.319.031,89                                        

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita - Restituições                                                                                 

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes                                            156,48                                        

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria                   11,25                                        

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00   Impostos                                                     11,25                                        

1.1.1.8.00.0.0.00.00.00    Impostos Específicos de Estados/DF Municípios               11,25                                        

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00  Receita de Serviços                                           36,30                                        

1.6.9.0.00.0.0.00.00.00   Outros Serviços                                              36,30                                        

1.9.0.0.00.0.0.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                    108,93                                        

1.9.9.0.00.0.0.00.00.00   Demais Receitas Correntes                                   108,93                                        

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                                                                         

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes                                        500.090,85                                        

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria              446.578,19                                        

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00   Impostos                                                390.743,69                                        

1.1.1.8.00.0.0.00.00.00    Impostos Específicos de Estados/DF Municípios          390.743,69                                        

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00   Taxas                                                    52.269,30                                        

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia                51.087,95                                        

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                         1.181,35                                        

1.1.3.0.00.0.0.00.00.00   Contribuição de Melhoria                                  3.565,20                                        

1.1.3.8.00.0.0.00.00.00    Contribuição de Melhoria - Específica E/M                3.565,20                                        

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00  Contribuições                                              4.496,97                                        

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumin          4.496,97                                        

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00  Receita de Serviços                                          435,53                                        

1.6.9.0.00.0.0.00.00.00   Outros Serviços                                             435,53                                        

1.9.0.0.00.0.0.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                 48.580,16                                        

1.9.1.0.00.0.0.00.00.00   Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais          45.389,13                                        

1.9.2.0.00.0.0.00.00.00   Indenizações, Restituições e Ressarcimentos               3.027,75                                        

1.9.2.2.00.0.0.00.00.00    Restituições                                             3.027,75                                        

1.9.9.0.00.0.0.00.00.00   Demais Receitas Correntes                                   163,28                                        

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB                                                                        

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes                                      7.733.027,44                                        

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00  Transferências Correntes                               7.733.027,44                                        

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00   Transferências da União e de suas Entidades           3.635.455,98                                        
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1.7.1.8.00.0.0.00.00.00    Transferências da União - Específica E/M             3.635.455,98                                        

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00   Transferências dos Estados e do DF e de suas Ent      4.097.571,46                                        

1.7.2.8.00.0.0.00.00.00    Transferências dos Estados - Específica E/M          4.097.571,46                                        

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita - Compensações                                                                                 

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes                                            581,30                                        

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria                  581,30                                        

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00   Impostos                                                    581,30                                        

1.1.1.8.00.0.0.00.00.00    Impostos Específicos de Estados/DF Municípios              581,30                                        

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita - Retificações                                                                                 

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes                                      6.664.373,17                                        

1.3.0.0.00.0.0.00.00.00  Receita Patrimonial                                    6.664.373,17                                        

1.3.2.0.00.0.0.00.00.00   Valores Mobiliários                                   6.664.373,17                                        

1.3.2.9.00.0.0.00.00.00    Outros Valores Mobiliários                           6.664.373,17                                        

                                                                                                                                    

                                                                             ---------------                                        

                   Total de Deduções.........                                  17.217.261,13                                        

                                                                             ---------------                                        

                   Total da Receita Líquida..                                 109.239.252,59                                        
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Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        

              R e s u m o                                                                                                           

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

              Impostos, Taxas e Contribuições de Melho                        19.490.406,61                                         

              Contribuições                                                    5.408.116,75                                         

              Receita Patrimonial                                             13.421.516,77                                         

              Receita de Serviços                                              5.144.249,12                                         

              Transferências Correntes                                        68.790.507,41                                         

              Outras Receitas Correntes                                        2.715.497,57                                         

                                                                       --------------------                                         

                        Total Receitas Correntes                             114.970.294,23                                         

                                                                                                                                    

              Contribuições                                                    5.890.861,20                                         

              Outras Receitas Correntes                                          586.190,43                                         

                                                                       --------------------                                         

                        Total Receitas Correntes Intraorçamentárias            6.477.051,63                                         

                                                                                                                                    

              Alienação de Bens                                                  586.188,77                                         

              Transferências de Capital                                        4.422.979,09                                         

                                                                       --------------------                                         

                        Total Receitas de Capital                              5.009.167,86                                         

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

                                         Total Geral                         126.456.513,72                                         

                                                                                                                                    

                   (-) Dedução de Receita - Renúncia                           2.319.031,89                                         

                   (-) Dedução de Receita - Restituições                             156,48                                         

                   (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                 500.090,85                                         

                   (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB              7.733.027,44                                         

                   (-) Dedução de Receita - Compensações                             581,30                                         

                   (-) Dedução de Receita - Retificações                       6.664.373,17                                         

                                                                        -------------------                                         

                   Total das Deduções                                         17.217.261,13                                         

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

            Total da Receita Líquida                                         109.239.252,59                                         

FONTE: GOVBR - Execução Orçamentária e Contabilidade Pública, 28/Set/2021, 08h e 35m.


